
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛОН

индбд
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Об увеличении денежного содержания государственных 
гражданских служащих Республики Коми

На основании части 7 статьи 10 Закона Республики Коми «О некоторых 
вопросах государственной гражданской службы Республики Коми» 
постановляю:

1. Увеличить с 1 ноября 2023 года в 1,055 раза размеры месячных 
окладов государственных гражданских служащих Республики Коми 
в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной 
гражданской службы Республики Коми, размеры месячных окладов 
отдельных категорий государственных гражданских служащих Республики 
Коми в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной 
гражданской службы Республики Коми, размеры месячных окладов 
государственных гражданских служащих Республики Коми в соответствии с 
присвоенными им классными чинами государственной гражданской службы 
Республики Коми, утвержденные Указом Главы Республики Коми от 19 
сентября 2014 г. № 92 «О денежном содержании государственных 
гражданских служащих Республики Коми» (приложения № 1, № 2 и № 3) и 
увеличенные в соответствии с Указом Главы Республики Коми от 19 
сентября 2014 г. № 92 «О денежном содержании государственных 
гражданских служащих Республики Коми», Указом Главы Республики Комр 
от 23 марта 2018 г. № 21 «Об увеличении денежного содержания 
государственных гражданских служащих Республики Коми», Указом Главы 
Республики Коми от 3 сентября 2019 г. № 89 «Об увеличении денежного 
содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», 
Указом Главы Республики Коми от 17 сентября 2020 г. № 99 «Об увеличении 
денежного содержания государственных гражданских служащих Республики 
Коми», Указом Главы Республики Коми от 5 июля 2022 г. № 69



2

«Об увеличении денежного содержания государственных гражданских 
служащих Республики Коми».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.


